
 

 

 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี 

คณะเภสัชศาสตร์ 

เรื่อง รายชื่อผูม้ีสทิธิเสนอชื่อผูส้มควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเภสัชศาสตร์ 

 

  เพื่อให้การดำเนินการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเภสัชศาสตร์เป็นไปด้วย

ความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๕ และข้อ ๑๖ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย 

คุณสมบัติ  หลักเกณฑ์  และวิธีการสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบกับมติ

คณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเภสัชศาสตร์ ในคราวประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖6  

เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖6 จึงออกประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่ง

คณบดีคณะเภสัชศาสตร์ จำนวน 73 คน ดังบัญชีแนบท้ายประกาศนี ้

  อนึ่ง หากบุคลากรสังกัดคณะเภสัชศาสตร์ตรวจสอบแล้วไม่พบรายชื่อสามารถโต้แย้งสิทธิ

ได้ที ่กองการเจา้หน้าที่ ภายในวันอังคารที่ 7 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 ไม่เกินเวลา ๑๖.๓๐ น. 

       ประกาศ  ณ  วันที่  3  มนีาคม พ.ศ. ๒๕๖6 
       

 

 

  

 

 

 

 

 

(นายแพทย์ณรงค์ สายวงศ์) 

ประธานกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 

คณบดีคณะเภสัชศาสตร์ 



 

 

รายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเภสัชศาสตร์ 

(บญัชแีนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหาฯ เรื่อง รายชื่อผูม้ีสทิธิเสนอชื่อผูส้มควรดำรงตำแหน่ง

คณบดีคณะเภสัชศาสตร์) 

ที ่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง วันที่บรรจุ สถานะปฏิบัตงิาน 

1 นายกฤษฎา  วุฒกิุล อาจารย์ 1 เม.ย. 64 ปฏบัิตงิาน 

2 ดร.กำชัย  แซ่ปัง อาจารย์ 1 พ.ค. 55 ปฏบัิตงิาน 

3 ดร.กิตติภัค  เจ็งฮั้ว อาจารย์ 1 เม.ย. 48 ปฏบัิตงิาน 

4 ผู้ช่วยศาสตราจารย์กิรต ิ เก่งกล้า ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 3 ม.ิย. 56 ลาศกึษาต่อ 

5 นางสาวกุลชล ี เดี่ยวเจรญิ อาจารย์ 3 ม.ิย. 56 ปฏบัิตงิาน 

6 นางสาวเขมณัฏฐ์  รัตน์วรวงศ์ อาจารย์ 1 ม.ิย. 63 ปฏบัิตงิาน 

7 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.คณาทพิย์  สิงห์สาย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2 พ.ค. 54 ปฏบัิตงิาน 

8 นางสาวคณิตา  ดวงแจ่มกาญจน์ อาจารย์ 1 ต.ค. 52 ปฏบัิตงิาน 

9 ดร.จักรินทร์  ศรีวิไล อาจารย์ 2 ก.ค. 61 ปฏบัิตงิาน 

10 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จันทิมา  ชูรัศมี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 เม.ย. 48 ปฏบัิตงิาน 

11 นางสาวจิณฐัข์ดา  เอ็งสุวรรณ์ อาจารย์ 1 ม.ีค. 62 ปฏบัิตงิาน 

12 ดร.ชนัดดา  วุฒกิุล อาจารย์ 1 ต.ค. 52 ปฏบัิตงิาน 

13 รองศาสตราจารย์ ดร.ชาล ี ทองเรือง รองศาสตราจารย์ 4 ต.ค. 53 ปฏบัิตงิาน 

14 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ฐาปน ี ใจปนิตา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 ก.ค. 57 ลาศกึษาต่อ 

15 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐ  นาเอก ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 ต.ค. 52 ปฏบัิตงิาน 

16 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐกรณ์  ใบแสง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 พ.ย. 50 ปฏบัิตงิาน 

17 นางสาวณัฐธยาน ์ ชาวเมอืง อาจารย์ 1 ต.ค. 62 ปฏบัิตงิาน 

18 นางสาวธนภรณ์  วงศ์นาวา อาจารย์ 4 ม.ค. 60 ฝึกอบรมในประเทศ 

19 นายธรรมนูญ  รุ่งสังข ์ อาจารย์ 1 ส.ค. 59 ปฏบัิตงิาน 

20 นายธำรงค ์ วงษ์ชา้ง อาจารย์ 1 ต.ค. 52 ลาปฏิบัตงิานวจิัย 

21 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นทพร  ชัยพชิติ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2 ม.ีค. 58 ปฏบัิตงิาน 

22 ดร.นภเกตน ์ สิงห์คำ อาจารย์ 1 พ.ค. 56 ปฏบัิตงิาน 

23 ดร.นวพงษ์  ชำหา อาจารย์ 1 ต.ค. 64 ปฏบัิตงิาน 

24 ดร.นวิัฒน์  ศักดิ์สทิธ์ิ อาจารย์ 13 ม.ิย. 51 ปฏบัิตงิาน 

25 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปรียเนตร  วไิลรัตน์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 ก.ค. 57 ลาศกึษาต่อ 

 



 

 

ที ่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง วันที่บรรจุ สถานะปฏิบัตงิาน 

26 ดร.ปวสีา  ชวลิตพงศ์พันธ์ุ อาจารย์ 2 ก.ค. 51 ปฏบัิตงิาน 

27 นายปัถม์เวทย ์ ววิัฒนเศรษฐ์ ผู้ช่วยสอน 5 ม.ิย. 55 ลาศกึษาต่อ 

28 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปาจรีย์  มงคล ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 3 ม.ิย. 56 ปฏบัิตงิาน 

29 ดร.พมิพ์ชนก  จรุงจิตร อาจารย์ 10 ต.ค. 49 ปฏบัิตงิาน 

30 นางสาวพริณ ี แก้วบุตร อาจารย์ 5 ม.ิย. 55 ปฏบัิตงิาน 

31 ดร.ภณกิชา  วชิยปรีชา อาจารย์ 3 ก.พ. 63 ปฏบัิตงิาน 

32 ดร.ภูวิช  ไชยคำวัง อาจารย์ 2 พ.ค. 54 ปฏบัิตงิาน 

33 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มาลีรักษ์  อัตต์สนิทอง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 27 พ.ค. 52 ปฏบัิตงิาน 

34 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ยุทธนา  วงศาลาภ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2 พ.ค. 54 ปฏบัิตงิาน 

35 นางสาวรณิศ  เจรญิจิตติชัย อาจารย์ 2 ม.ค. 62 ปฏบัิตงิาน 

36 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ลภัสรดา  มุ่งหมาย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2 ม.ค. 57 ปฏบัิตงิาน 

37 นางสาววชิุดา  พพิธิพบูิลย์สุข อาจารย์ 6 ธ.ค. 50 ลาศกึษาต่อ 

38 ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรียา  ปรีดาลขิิต ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2 ม.ค. 57 ลาศกึษาต่อ 

39 ดร.ศริยุทธ  พัฒนโสภณ อาจารย์ 2 พ.ค. 54 ปฏบัิตงิาน 

40 รองศาสตราจารย์ ดร.ศุภางค์  คนดี รองศาสตราจารย์ 1 ก.ค. 47 ปฏบัิตงิาน 

41 ดร.สนธยา  สุขยิ่ง อาจารย์ 1 ต.ค. 52 ปฏบัิตงิาน 

42 ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุกฤษฏิ์  กาญจนสุระกิจ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 ก.ย. 58 ปฏบัิตงิาน 

43 นางสาวสุดารัตน์  แพงไตร อาจารย์ 2 ม.ค. 62 ปฏบัิตงิาน 

44 ดร.สุธิดา  บุญสม อาจารย์ 1 ต.ค. 52 ปฏบัิตงิาน 

45 นางสาวสุนสิา  คำเหล็ก อาจารย์ 3 ม.ิย. 56 ปฏบัิตงิาน 

46 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุภาวดี  บุญทา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 พ.ค. 48 ปฏบัิตงิาน 

47 รองศาสตราจารย์ ดร.สุรศักดิ ์ เสาแก้ว รองศาสตราจารย์ 2 เม.ย. 47 ปฏบัิตงิาน 

48 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.แสงระว ี สุทธิปริญญานนท์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 22 ม.ิย. 52 ปฏบัิตงิาน 

49 ผู้ช่วยศาสตราจารย์องอาจ  มณีใหม ่ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2 พ.ค. 54 ปฏบัิตงิาน 

50 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อดณิัฐ  อำนวยพรเลิศ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 6 ม.ิย. 50 ปฏบัิตงิาน 

51 ดร.อภิญญา  บุญเป็ง อาจารย์ 5 ม.ิย. 55 ปฏบัิตงิาน 

52 ดร.อภิรักษ ์ ศรีภูธร อาจารย์ 2 พ.ค. 54 ปฏบัิตงิาน 

53 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัจฉรา  ปัญโญศักดิ ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2 ก.พ. 52 ปฏบัิตงิาน 



 

 

ที ่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง วันที่บรรจุ สถานะปฏิบัตงิาน 

54 ดร.อาทิตา  ดิจค์สตรา อาจารย์ 1 พ.ค. 61 ปฏบัิตงิาน 

55 ดร.เอกลักษณ์  วงแวด อาจารย์ 1 พ.ย. 64 ปฏบัิตงิาน 

56 นางสาวกรรณิการ ์ บุญเสริม นักวชิาการเงินและบัญช ี 1 เม.ย. 55 ปฏบัิตงิาน 

57 นายฐิตพิันธ์  ปรีดณิวัฒน์ นักวชิาการศึกษา 1 เม.ย. 55 ปฏบัิตงิาน 

58 นายณัฐดนัย  ใจด ุ นักวชิาการพัสด ุ 1 เม.ย. 55 ปฏบัิตงิาน 

59 นางสาวณัฐธิดา  เมอืงมา นักวทิยาศาสตร์ 1 ม.ิย. 64 ปฏบัิตงิาน 

60 นางสาวดารุณ ี วังเสาร ์ นักวทิยาศาสตร์ 1 เม.ย. 55 ปฏบัิตงิาน 

61 นางทัศยาภรณ ์ กาตาสาย นักวเิคราะห์นโยบายและแผน 1 เม.ย. 55 ปฏบัิตงิาน 

62 นางสาวธัญญ์ชนาธร  ธัญญ์ชญัญาธารก ์ บุคลากร 1 เม.ย. 55 ปฏบัิตงิาน 

63 นางสาวพจนยี ์ กลิ่นบำรุง นักวชิาการศึกษา 2 ม.ิย. 57 ปฏบัิตงิาน 

64 นางไพจิตรา  อนิสุขนิ นักวชิาการศึกษา 12 พ.ย. 56 ปฏบัิตงิาน 

65 นายไพบูลย ์ สมศรี นักวชิาการศึกษา 1 เม.ย. 55 ปฏบัิตงิาน 

66 นางสาววรรณธิกา  จันทร์ตา นักวทิยาศาสตร์ 1 ม.ิย. 64 ปฏบัิตงิาน 

67 นายวจิิตรศักดิ์  คำด ี นักวชิาการคอมพวิเตอร์ 1 เม.ย. 55 ปฏบัิตงิาน 

68 นางสาววนิติตา  ลอืชัย นักวชิาการศึกษา 1 ก.ค. 56 ปฏบัิตงิาน 

69 นางสาวศศิวิมล  ฟองตา นักวชิาการเงินและบัญช ี 1 เม.ย. 55 ปฏบัิตงิาน 

70 นางสาวสาวิตรี  ช่างประดิษฐ ์ นักวทิยาศาสตร์ 5 ม.ิย. 55 ปฏบัิตงิาน 

71 นางสาวสุรีย์รัตน์  ปิงน้ำโท้ง เจ้าหนา้ที่บริหารงานท่ัวไป 1 พ.ค. 50 ปฏบัิตงิาน 

72 นางสาวอัจฉราภรณ ์ ปามาละ นักวทิยาศาสตร์ 1 เม.ย. 55 ปฏบัิตงิาน 

73 นายอทิธิฤทธ์ิ  มูลเมอืง นักวทิยาศาสตร์ 9 ก.ย. 48 ปฏบัิตงิาน 

 

 

 


